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Annotatsiya. Endokrin oftalmopatiya (sinonimlari: tireoid oftalmopatiya, Greyves 

orbitopatiyasi) o’z ichiga orbita yumshoq to’qimalaridagi patologik o’zgarishlar va bir nechta 

mustaqil klinik simptomlardan tashqari distireoid neyrooptikopatiya ya’ni ko’ruv nervidagi 

o’zgarishlarni ham qamrab oluvchi murakkab tushuncha hisoblanadi [1,3]. Bugungi kunga 

kelib endokrin oftalmopatologiyalarning, xususan tireotoksikoz kasalligining ko‘z olmasi 

qavatlarida yuzaga keltiruvchi o‘zgarishlarni baholash uchun noinvaziv, kontaksiz diagnostik 

metodlarga ehtiyoj ortib bormoqda [5,6,8]. Buning uchun maxsus kontaksiz skanerlovchi 

apparat yordamida ko‘z olmasi qavatlarini optik biopsiyasini 3D formatda shakllantiruvchi 

zamonaviy diagnostik apparatlar yaratilmoqda [2,4,7]. OKT- optik kogerent tomografiya 

usuli orqali ko‘z olmasining qon tomirli qavati, to’r parda va ko’ruv nervi diskidagi 

morfologik o‘zgarishlarni erta tashxislash imkoniyati mavjud [9,10]. Mazkur tadqiqot 

davomida tireotoksikoz fonidagi endokrin oftalmopatiya (EOP) tashxisli 72 nafar bemorlarda 

ko’z olmasining qon tomirli qavati (xoriodea), ko’ruv nervi diski va retinal nerv tolalar 

qavatining holatini optik kogerent tomografiya (OKT) tekshiruvi natijalari asosida tahlil 

qilindi. 

Kalit so‘zlar: tireotoksikoz, endokrin oftalmopatiya, optik biopsiya, OKT- optik 

kogerent tomografiya, xorioidea qalinligi, makulyar shish, optik neyropatiya. 

Tadqiqot maqsadi: Tireotoksikoz bilan kasallangan endokrin oftalmopatiya 

kuzatilgan bemorlarda kontaksiz-noinvaziv biopsiya usuli hisoblangan - optik kogerent 

tomografiya (OKT) yordamida ko‘z olmasining qon tomirli qavati, to‘r parda va ko‘ruv nervi 

diskidagi morfometrik ko‘rsatkichlarni o‘rganish. 
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Tadqiqot materiali va metodi: Klinik tadqiqot asosiy guruhini EOP kompensatsiya, 

subkompensatsiya va dekompensatsiya bosqichidagi 72 nafar (n=72 yoki 144 ta ko‘z) 

bemorlar tashkil qildi.  

Аkademik Y.X.To‘raqulov nomidagi Respublika ixtisoslashtirilgan endokrinologiya 

ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Farg‘ona filiali (RIEIАTMFF)da 2020-2024 yillar davomida 

tireotoksikoz fonidagi EOP bilan davolangan bemorlar ilmiy tadqiqotning guruhlarini tashkil 

qildi. Xorioidea, to‘r parda va ko‘ruv nervi diskidagi morfometrik ko‘rsatkichlar REVO 60 

Spectral Domain OCT (OPTOPOL Technology, Zawiercie, Poland) apparati yordamida 

tekshirildi.  

Tadqiqot natijasi.  Tadqiqot davomida EOP bilan kasallangan bemorlar va klinik 

sog‘lom shaxlar ko‘z olmasining xorioidea, to‘r parda va ko‘ruv nervi diskidagi morfometrik 

ko‘rsatkichlari OKT (optik kogerent tomografiya) tekshiruvi asosida o‘zaro taqqoslandi. 

Asosiy guruhning kompensatsiya bosqichidagi 30 nafar (n=30) va subkompensatsiya 

bosqichidagi 36 nafar (n=36) bemorlar OKT tekshiruvi tahlil qilinganda neyroretinal halqa 

va ekskavatsiyaning miqdoriy o‘zgarishi deyarli kuzatilmadi lekin subkompensatsiya 

bosqichidagi bemorlarda intraretinal shish hisobiga pastki sektorlarda peripapillyar shish 

aniqlandi (p < 0,05). Shuningdek, dekompensatsiya bosqichida ikkilamchi atrofiya tufayli 

nerv tolalari qalinligi keskin kamayganligi (p < 0,01) qayd etildi. Buning asosiy patogenetik 

sabablari sifatida periorbital yumshoq to‘qimalardagi shish va ko‘ruv nervi diskidagi 

mahalliy gipoksik-ishemik jarayonlarni ko‘rsatish mumkin 

Xulosa. Tadqiqot natijasiga ko‘ra, tireotoksikoz fonida xorioidea, to‘r parda va ko‘ruv 

nervi diskini morfometrik ko‘rsatkichlari o‘zgarishini optik kogerent tomografiya diagnostik 

metodi yordamida baholash mumkinligi tasdiqlandi. Shuningdek, klinik amaliyotda bu 

turdagi zamonaviy, noinvaziv optik biopsiya metodidan tireoid assotsirlangan 

oftalmopatiyalarda optik neyropatiya rivojlanishida morfometrik o‘zgarishlarni kuzatish va 

davolash samaradorligini dinamik baholash uchun indikator sifatida foydalanish mumkin.  
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